
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisse 
 

Österreichische Staatsmeisterschaften 
Österreichische Meisterschaften 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sparte : Laufende Scheibe 
 
Ort, Datum:  Murau 12.-14.07.2013 
 
Durchführender Landesverband:  Kärnten 

 



 

 

 
 

Staatsmeisterschaft 
Österreichische Meisterschaft 

 
Murau    12.-14.Juli 2013 

 
Laufende Scheibe 50m  

       
       
       

Staatsmeisterschaft Laufende Scheibe 50m Mix
Herren

       
1. Exl, Alexander OOE_LHA-Linz Herren 187 189 376 
2. Köstner, Gerhard STM_SV Murau Herren 185 181 366 
3. Grasböck, Herbert OOE_ASKÖ-Pregarten Herren 180 184 364 
       

4. Teufl, Mario NOE_SG Raika Neumarkt/Ybbs Herren 177 185 362 
5. Zitz, Walter STM_SV Murau Herren 175 184 359 
6. Heuer, Jörg KTN_SSV-Feldkirchen Herren 172 176 348 
7. Rauter, Raphael KTN_SSV-Feldkirchen Herren 175 167 342 
8. Narzt, Gerald OOE_ASKÖ-Pregarten Herren 171 167 338 
9. Spitzenberger, Hans-Peter OOE_ASKÖ-Pregarten Senioren 165 160 325 
10. Winkler, Peter STM_SV Murau Herren 150 170 320 
11. Teufl, Helmut NOE_SG Raika Neumarkt/Ybbs Herren 165 145 310 
12. Rabl, Klaus OOE_LHA-Linz Senioren 153 149 302 
13. Huber, Martin KTN_ABSV St.Veit Herren 135 151 286 
14. Schandl, Helmut NOE_Union Rastenfeld Herren 135 146 281 
15. Morak, Werner KTN_SSV-Feldkirchen Senioren 124 150 274 

       
 16 Nennungen      
       

Österreichische Meisterschaft Laufende Scheibe 50m Mix
       

Junioren
       

1. Ledersberger, Martin OOE_LHA-Linz Junioren 175 177 352 
2. Schandl, Wolfram NOE_Union Rastenfeld Junioren 168 175 343 
3. Potzmader, Mario NOE_SG Raika Neumarkt/Ybbs Junioren 169 159 328 
       

4. Schandl, Eva NOE_Union Rastenfeld Junioren 152 162 314 
       
 5. Nennungen      

 



 

 

 
 

Staatsmeisterschaft 
Österreichische Meisterschaft 

 
Murau    12.-14.Juli 2013 

 
Laufende Scheibe 50m  

     
     

Staatsmeisterschaft Laufende Scheibe 50m Mix
Herren Mannschaft

     
     

1. Oberösterreich Mix 1 Mix 2 1078 
 Alexander Exl 187 189 376
 Gerald Narzt 171 167 338
 Herbert Grasböck 180 184 364
     

2. Steiermark Mix 1 Mix 2 1045 
 Gerhard Köstner 185 181 366
 Walter Zitz 175 184 359
 Peter Winkler 150 170 320
     

3. Kärnten Mix 1 Mix 2 976 
 Martin Huber 135 151 286
 Jörg Heuer 172 176 348
 Raphael Rauter 175 167 342
     
     

4. Niederösterreich Mix 1 Mix 2 953 
 Helmut Teufl 165 145 310
 Helmut Schandl 135 146 281
 Mario Teufl 177 185 362
     
     

 



 

 

 
 

Staatsmeisterschaft 
Österreichische Meisterschaft 

 
Murau    12.-14.Juli 2013 

 
Laufende Scheibe 50m  

       
       

Staatsmeisterschaft Laufende Scheibe 50m NL
Herren

       
1. Zitz, Walter STM_SV Murau Herren 287 272 559 
2. Grasböck, Herbert OOE_ASKÖ-Pregarten Herren 274 275 549 
3. Teufl, Mario NOE_SG Raika Neumarkt/Ybbs Herren 293 254 547 
       

4. Exl, Alexander OOE_LHA-Linz Herren 274 266 540 
5. Narzt, Gerald OOE_ASKÖ-Pregarten Herren 276 262 538 
6. Rauter, Raphael KTN_SSV-Feldkirchen Herren 279 259 538 
7. Spitzenberger, Hans-Peter OOE_ASKÖ-Pregarten Herren 264 256 520 
8. Heuer, Jörg KTN_SSV-Feldkirchen Herren 258 259 517 
9. Huber, Martin KTN_ABSV St.Veit Herren 265 248 513 

10. Teufl, Helmut NOE_SG Raika Neumarkt/Ybbs Herren 250 254 504 
11. Potzmader, Mario NOE_SG Raika Neumarkt/Ybbs Herren 257 240 497 
12. Köstner, Gerhard STM_SV Murau Herren 254 238 492 
13. Winkler, Peter STM_SV Murau Herren 250 240 490 
14. Schandl, Helmut NOE_Union Rastenfeld Herren 250 227 477 
15. Hopfgartner, Albin STM_SV Murau Herren 230 229 459 
16. Rabl, Klaus OOE_LHA-Linz Herren 231 210 441 
17. Morak, Werner KTN_SSV-Feldkirchen Herren 210 209 419 

       
 17. Nennungen      
       
       
       
       
       

Österreichische Meisterschaft Laufende Scheibe 50m NL
      

Junioren
       

1. Ledersberger, Martin OOE_LHA-Linz Junioren 282 279 561 
2. Schandl, Wolfram NOE_Union Rastenfeld Junioren 274 253 527 
3. Schandl, Eva NOE_Union Rastenfeld Junioren 262 196 458 
       
 5. Nennungen      

 



 

 

 
 

Staatsmeisterschaft 
Österreichische Meisterschaft 

 
Murau    12.-14.Juli 2013 

 
Laufende Scheibe 50m  

     
     

Staatsmeisterschaft Laufende Scheibe 50m NL
Herren Mannschaft

     
     

1. Oberösterreich LL SL 1627 
 Alexander Exl 274 266 540
 Gerald Narzt 276 262 538
 Herbert Grasböck 274 275 549
     

2. Kärnten LL SL 1568 
 Martin Huber 265 248 513
 Jörg Heuer 258 259 517
 Raphael Rauter 279 259 538
     

3. Niederösterreich LL SL 1548 
 Helmut Teufl 250 254 504
 Potzmader, Mario 257 240 497
 Mario Teufl 293 254 547
     
     

4. Steiermark LL SL 1541 
 Gerhard Köstner 254 238 492
 Walter Zitz 287 272 559
 Peter Winkler 250 240 490

 



 

 

 
 

Staatsmeisterschaft 
Österreichische Meisterschaft 

 
Murau    12.-14.Juli 2013 

 
Laufende Scheibe 50m  

       
       
       

Meister des ÖSB Senioren Mix-Lauf 
       

1. Zitz, Walter STM_SV Murau Herren 175 184 359 
2. Spitzenberger, Hans-Peter OOE_ASKÖ-Pregarten Senioren 165 160 325 
3. Winkler, Peter STM_SV Murau Herren 150 170 320 
       

4. Teufl, Helmut NOE_SG Raika Neumarkt/Ybbs Herren 165 145 310 
5. Schandl, Helmut NOE_Union Rastenfeld Herren 135 146 281 
       
       

Meister des ÖSB Senioren 3 Mix-Lauf 
       

1. Rabl, Klaus OOE_LHA-Linz Senioren 153 149 302 
2. Morak, Werner KTN_SSV-Feldkirchen Senioren 124 150 274 
       

Meister des ÖSB Senioren NL-Lauf 
       

1. Zitz, Walter STM_SV Murau Herren 287 272 559 
2. Spitzenberger, Hans-Peter OOE_ASKÖ-Pregarten Senioren 264 256 520 
3. Teufl, Helmut NOE_SG Raika Neumarkt/Ybbs Herren 250 254 504 
       

4. Winkler, Peter STM_SV Murau Herren 250 240 490 
5. Schandl, Helmut NOE_Union Rastenfeld Herren 250 227 477 
       
       

Meister des ÖSB Senioren 3 NL-Lauf 
       

1. Hopfgartner, Albin STM_SV Murau Herren 230 229 459 
2. Rabl, Klaus OOE_LHA-Linz Senioren 231 210 441 
3. Morak, Werner KTN_SSV-Feldkirchen Senioren 210 209 419 

 


